

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
5	1	会派	立替金	立替金	1,320,000		1,320,000	
5	1	会派	人件費	勤労福利共済会費5, 6月分		800	1,319,200	80%計上
5	1	会派	資料購入費	日本教育新聞2023_05月分		2,750	1,316,450	
5	1	会派	資料購入費	『食べものの通信』2023_5月号※振込手数料含む		763	1,315,687	
5	1	会派	事務費	会派控室PCセキュリティソフト2023_5～2024_2(10ヵ月分)		3,664	1,312,023	80%計上
5	1	会派	事務費	会派控室PC6台及び周辺機器等		282,000	1,030,023	80%計上
5	1	会派	資料購入費	『憲法運動』521～529号※振込手数料含む		4,466	1,025,557	
5	1	会派	資料購入費	『季刊自治と分権』92～94号※振込手数料含む		3,383	1,022,174	
5	1	会派	資料購入費	『ゆたかな暮らし』2023_5～2024_1月号分※振込手数料含む		8,604	1,013,570	
5	1	会派	広報費	サーバー利用料3ヵ月分、ドメイン更新費用3ヵ月分、振り込み手数料3ヵ月分		5,271	1,008,299	
5	1	会派	資料購入費	月刊『保育情報』2023_5～11月号分※振込手数料含む		4,964	1,003,335	
5	1	会派	資料購入費	月刊新聞記事からできた「こども」2023_5～7号※振込手数料含む		2,997	1,000,338	
5	1	会派	資料購入費	月刊『東京』『住民と自治』2023_5～11月分※振込手数料含む		8,242	992,096	
5	1	会派	資料購入費	新婦人新聞2023_5～12月分 各9部		29,520	962,576	
5	1	会派	資料購入費	『福祉のひろば』2023_5～2024_3月号分※振込手数料含む		6,281	956,295	
5	1	会派	資料購入費	『中小商工業研究』156～158号各3部※振込手数料含む		10,131	946,164	
5	1	会派	資料購入費	『人間と教育』119～120号分※振込手数料含む		2,731	943,433	
5	1	会派	資料購入費	新聞都教組 2023_5～2024_3月分※振込手数料含む		1,900	941,533	
5	1	会派	資料購入費	月刊『東京』2023_5～2024_3月分※振込手数料含む		6,399	935,134	
5	1	会派	資料購入費	「東京非核政府の会ニュース」2023_5～2024_3月分※振込手数料含む		1,476	933,658	
5	1	会派	資料購入費	不登校新聞601～622号 ※振込手数料含む		10,148	923,510	
5	1	会派	資料購入費	「めざせ住民主権のまちづくり区画・再開発通信」2023_5～2024_3月分※振込手数料含む		7,931	915,579	
5	1	会派	資料購入費	月刊『保育情報』2部2023_5～2024_3月号分※振込手数料含む		10,599	904,980	
5	1	会派	資料購入費	『建築とまちづくり』2部2023_5～2024_3月号※振込手数料含む		14,399	890,581	
5	1	会派	資料購入費	マンション管理新聞2023_5～10月分※振込手数料含む		8,636	881,945	
5	1	会派	資料購入費	「NO消費税」2023_5～2024_3月分※振込手数料含む		2,057	879,888	
5	1	竹内	事務所費	賃借料5月分 竹内事務所		27,500	852,388	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
5	1	石川	事務所費	賃借料5月分 石川事務所		23,500	828,888	50%計上
5	1	小林	事務所費	賃借料5月分 小林事務所		30,000	798,888	50%計上
5	1	山内	事務所費	賃借料5月分 山内事務所		45,100	753,788	50%計上
5	1	いわい	事務所費	賃借料5月分 いわい事務所		50,000	703,788	50%計上
5	1	小柳	事務所費	賃借料5月分 小柳事務所		55,000	648,788	50%計上
5	1	荒川	事務所費	賃借料5月分 荒川事務所		55,000	593,788	50%計上
5	8	会派	広報費	HP管理費用5月分		1,870	591,918	
5	10	会派	事務費	梱包用テープ2種、クラフトテープ3ヶ		1,224	590,694	80%計上
5	10	会派	資料購入費	商工新聞5月分 8部		4,000	586,694	
5	11	会派	資料購入費	『食べもの通信』2023_6～2024_3月分 ※振込手数料含む		8,718	577,976	
5	12	会派	事務費	ノート1冊		625	577,351	80%計上
5	18	会派	資料購入費	『みんなのねがい』2023_5～2024_3月分※ 振込手数料含む		8,726	568,625	
5	18	会派	資料購入費	『労働と医学』158～160号分、「働くものの 健康ニュース」11回分※振込手数料含む		4,026	564,599	
5	18	会派	人件費	中退共掛け金5月分		4,800	559,799	80%計上
5	22	会派	資料購入費	都政新報2023_5～2024_3まで※振込手数料 含む		19,350	540,449	
5	23	会派	広報費	区政報告会7/22会場費		2,100	538,349	
5	25	会派	事務費	コピー機リース・保守代5月分※振込手数料 含む		38,668	499,681	80%計上
5	25	会派	人件費	賃金5月分		182,352	317,329	80%計上
5	25	会派	資料購入費	毎日新聞5月分		4,300	313,029	
5	26	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議 会と自治体』『経済』5月分		12,806	300,223	
5	26	竹内	事務所費	賃借料6月分 竹内事務所		27,500	272,723	50%計上
5	27	石川	事務所費	賃借料6月分 石川事務所		23,500	249,223	50%計上
5	29	いわい	事務所費	賃借料6月分 いわい事務所		50,000	199,223	50%計上
5	30	会派	資料購入費	公明新聞5月分		1,887	197,336	
5	30	小林	事務所費	賃借料6月分 小林事務所		30,000	167,336	50%計上
5	30	山内	事務所費	賃借料5月分(差額分) 山内事務所		2,750	164,586	50%計上
5	30	山内	事務所費	賃借料6月分 山内事務所		47,850	116,736	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
5	30	小柳	事務所費	賃借料6月分 小柳事務所		55,000	61,736	50%計上
5	30	荒川	事務所費	賃借料6月分 荒川事務所		55,000	6,736	50%計上
5	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代5月分		1,728	5,008	
5	31	会派	政務活動費	180,000×7名×2カ月分	2,520,000		2,525,008	
5	31	会派	立替金返還	立替金返還	△ 1320000		1,205,008	
6	2	会派	事務費	養生テープ、クラフトテープ2ケ、布テープ、梱包用ヒモ		1,266	1,203,742	80%計上
6	3	会派	事務費	会派控室事務机用LEDデスクスタンド		3,502	1,200,240	80%計上
6	5	会派	広報費	HP管理費用6月分		1,870	1,198,370	
6	7	会派	資料購入費	商工新聞6月分 8部		4,000	1,194,370	
6	8	会派	事務費	会派控室内電源及びLAN配線工事費用※振込手数料含む		17,864	1,176,506	80%計上
6	8	会派	資料購入費	『季刊公的扶助研究』270～272号分※振込手数料含む		2,670	1,173,836	
6	8	会派	事務費	コピー機リース代2023_6～2024_3月分(10カ月)※振込手数料含む		31,386	1,142,450	80%計上
6	9	会派	人件費	常勤 政務活動等補助 夏季一時金		264,000	878,450	80%計上
6	15	会派	資料購入費	日本教育新聞2023_6～2024_3月分		27,500	850,950	
6	19	会派	人件費	中退共掛け金6月分		4,800	846,150	80%計上
6	21	会派	事務費	長3封筒、宛名ラベル		2,540	843,610	80%計上
6	22	会派	広報費	FAXニュース送料5月利用分		2,230	841,380	
6	22	会派	事務費	控室インターネット5月利用分		2,861	838,519	50%計上
6	23	会派	広報費	用紙代※振込手数料含む		91,146	747,373	
6	23	会派	人件費	常勤賃金6月分		182,352	565,021	80%計上
6	23	会派	事務費	長3封筒		302	564,719	80%計上
6	23	会派	広報費	HP更新5月分※振込手数料含む		7,920	556,799	
6	23	会派	広聴費	2024年度予算に関する懇談会ご案内発送費用		28,980	527,819	
6	26	会派	資料購入費	公明新聞6月分		1,887	525,932	
6	27	いわい	事務所費	賃借料7月分 いわい事務所		50,000	475,932	50%計上
6	28	会派	広報費	HP更新6月分※振込手数料含む		7,920	468,012	
6	28	会派	資料購入費	朝日新聞6月分		4,900	463,112	
6	28	小柳	事務所費	賃借料7月分 小柳事務所		55,000	408,112	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
6	28	小林	事務所費	賃借料7月分 小林事務所		30,000	378,112	50%計上
6	28	山内	事務所費	賃借料7月分 山内事務所		47,850	330,262	50%計上
6	29	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治』『経済』6月分		12,806	317,456	
6	29	会派	資料購入費	平和新聞5月分各8部、6月分各7部 ※振込手数料含む		7,160	310,296	
6	29	会派	事務費	シャチハタ/スタンパー住所印 1点		4,768	305,528	80%計上
6	29	荒川	事務所費	賃借料7月分 荒川事務所		55,000	250,528	50%計上
6	29	石川	事務所費	賃借料7月分 石川事務所		23,500	227,028	50%計上
6	30	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_5月分		27,139	199,889	80%計上
6	30	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代6月分		1,884	198,005	
6	30	竹内	事務所費	賃借料7月分 竹内事務所		27,500	170,505	50%計上
7	3	会派	政務活動費	180,000×7名×3カ月分	3,780,000		3,950,505	
7	5	会派	資料購入費	商工新聞7月分 8部		4,000	3,946,505	
7	6	竹内 石川	研修費	7/29～31第55回全国保育団体合同研究集会参加費2名分※振込手数料含む		13,262	3,933,243	
7	6	会派	広聴費	予算懇談会(9/6)会場費		2,600	3,930,643	
7	10	竹内 石川	研修費	7/29～31第55回全国保育団体合同研究集会1名分宿泊費用+シャトルバス代※食事代含まず※振込手数料含む		13,620	3,917,023	
7	10	会派	広報費	インク代※振込手数料含む		169,840	3,747,183	
7	10	会派	事務費	コピー機保守契約2023_6～2024_3月分		128,334	3,618,849	80%計上
7	12	石川 山内 小林	調査研究費	区外視察往復交通費3名分※1部区間は1名分		10,040	3,608,809	
7	13	会派	広報費	区政レポート2023年夏号デザイン費※振込手数料含む		50,330	3,558,479	
7	18	会派	人件費	中退共掛け金7月分		4,800	3,553,679	80%計上
7	21	会派	広報費	HP更新(トップ、議員紹介ページ)※振込手数料含む		33,220	3,520,459	
7	21	会派	広報費	サーバー利用料8カ月分(8～3月)、ドメイン更新8カ月分(8～3月)、契約更新代行費※振込手数料含む		17,370	3,503,089	
7	24	会派	資料購入費	公明新聞7月分		1,887	3,501,202	
7	25	会派	人件費	常勤賃金7月分		182,352	3,318,850	80%計上
7	25	山内	事務所費	賃借料8月分 山内事務所		47,850	3,271,000	50%計上
7	25	会派	広報費	用紙代※振込手数料含む		66,682	3,204,318	
7	25	竹内	事務所費	賃借料8月分 竹内事務所		27,500	3,176,818	50%計上
7	26	会派	資料購入費	しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』7月分		12,806	3,164,012	

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
7	26	会派	人件費	勤労者福利共済費7～9月		1,200	3,162,812	80%計上
7	27	いわい	事務所費	賃借料8月分 いわい事務所		50,000	3,112,812	50%計上
7	27	会派	資料購入費	『デジタル化と地方自治』他1冊 ※送料、振込手数料含む		3,882	3,108,930	
7	27	会派	事務費	会派控室インターネット6月利用分		2,861	3,106,069	50%計上
7	27	会派	広報費	FAXニュース送料6月利用分		6,685	3,099,384	
7	27	石川	事務所費	賃借料8月分 石川事務所		23,500	3,075,884	50%計上
7	28	会派	資料購入費	月刊新聞記事からできた本「こども」 2023_8～2024_3まで		7,920	3,067,964	
7	28	小林	事務所費	賃借料8月分 小林事務所		30,000	3,037,964	50%計上
7	29	会派	資料購入費	書籍『インクルーシブ保育へ』		2,200	3,035,764	
7	29	会派	資料購入費	書籍『保育白書2023』		3,300	3,032,464	
7	29	竹内	研修費	「第55回全国保育団体合同研究集会in磐梯熱海」交通費		7,240	3,025,224	
7	30	竹内	研修費	「第55回全国保育団体合同研究集会in磐梯熱海」交通費		7,204	3,018,020	
7	30	小柳	事務所費	賃借料8月分 小柳事務所		55,000	2,963,020	50%計上
7	30	荒川	事務所費	賃借料8月分 荒川事務所		55,000	2,908,020	50%計上
7	30	会派	資料購入費	『治安維持法と現代』NO.45春季号		1,000	2,907,020	
7	31	会派	広報費	区政レポート2023年夏号印刷・折加工代 ※振込手数料含む		332,849	2,574,171	
7	31	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_6月分		67,848	2,506,323	80%計上
7	31	会派	資料購入費	朝日新聞7月分		4,900	2,501,423	
7	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代7月分		4,071	2,497,352	
8	2	会派	資料購入費	商工新聞8月分 8部		4,000	2,493,352	
8	8	会派	広報費	HP更新7月分※振込手数料含む		7,920	2,485,432	
8	18	会派	人件費	中退共掛け金8月分		4,800	2,480,632	80%計上
8	24	会派	広報費	FAXニュース送料7月利用分		113	2,480,519	
8	24	会派	事務費	会派控室インターネット7月利用分		2,861	2,477,658	50%計上
8	25	山内	事務所費	賃借料9月分 山内事務所		47,850	2,429,808	50%計上
8	28	いわい	調査研究費	区外視察 交通費		440	2,429,368	
8	28	いわい	事務所費	賃借料9月分 いわい事務所		50,000	2,379,368	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
8	28	小柳	事務所費	賃借料9月分 小柳事務所		55,000	2,324,368	50%計上
8	28	石川	事務所費	賃借料9月分 石川事務所		23,500	2,300,868	50%計上
8	30	会派	人件費	常勤賃金8月分		182,352	2,118,516	80%計上
8	30	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		57,288	2,061,228	
8	30	小林	事務所費	賃借料9月分 小林事務所		30,000	2,031,228	50%計上
8	31	会派	資料購入費	公明新聞8月分		1,887	2,029,341	
8	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代8月分		596	2,028,745	
8	31	会派	事務費	スティックのり2本、セロハンテープ1バック		1,958	2,026,787	80%計上
8	31	会派	資料購入費	しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』8月分		12,806	2,013,981	
8	31	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_7月分		27,139	1,986,842	80%計上
8	31	竹内	事務所費	賃借料9月分 竹内事務所		27,500	1,959,342	50%計上
8	31	荒川	事務所費	賃借料9月分 荒川事務所		55,000	1,904,342	50%計上
8	31	会派	資料購入費	朝日新聞8月分		4,900	1,899,442	
9	6	会派	資料購入費	商工新聞9月分 8部		4,000	1,895,442	
9	7	会派	資料購入費	全国革新懇ニュースNo.449各8部、No.450・451各7部 ※振込手数料含む		3,010	1,892,432	
9	7	会派	資料購入費	平和新聞7～9月分 ※振り込み手数料含む		9,980	1,882,452	
9	8	会派	広報費	インク代 ※振り込み手数料含む		173,470	1,708,982	
9	8	会派	広報費	HP更新8月分※振り込み手数料含む		7,920	1,701,062	
9	15	会派	資料作成費	資料作成用紙A3 購入費		1,050	1,700,012	
9	19	会派	人件費	中退共掛け金9月分		4,800	1,695,212	80%計上
9	20	会派	広報費	2023年給食費ポスターデザイン費※振り込み手数料含む		50,330	1,644,882	
9	20	会派	資料購入費	書籍『滞納整理事務の手引き』		1,610	1,643,272	
9	21	会派	事務費	会派控室インターネット8月利用分		2,861	1,640,411	50%計上
9	21	会派	事務費	会派控室インターネットプロバイダ7, 8月利用分		1,210	1,639,201	50%計上
9	25	会派	資料購入費	公明新聞9月分		1,887	1,637,314	
9	25	会派	人件費	常勤賃金9月分		182,352	1,454,962	80%計上
9	25	会派	資料購入費	毎日新聞9月分		4,900	1,450,062	

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
9	26	竹内	事務所費	賃借料10月分 竹内事務所		27,500	1,422,562	50%計上
9	26	石川	事務所費	賃借料10月分 石川事務所		23,500	1,399,062	50%計上
9	27	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		65,340	1,333,722	
9	27	小柳	事務所費	賃借料10月分 小柳事務所		55,000	1,278,722	50%計上
9	27	会派	資料購入費	『社会保障』2023年度分※振り込み手数料含む		4,110	1,274,612	
9	27	いわい	事務所費	賃借料10月分 いわい事務所		50,000	1,224,612	50%計上
9	28	会派	資料購入費	しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』9月分		12,806	1,211,806	
9	28	会派	広報費	FAXニュース送料8月利用分		6,465	1,205,341	
9	28	会派	資料購入費	『日本の学童ほいく』2023_5～2024_3分※振り込み手数料含む		4,521	1,200,820	
9	28	小林	事務所費	賃借料10月分 小林事務所		30,000	1,170,820	50%計上
9	29	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代9月分		5,751	1,165,069	
9	29	荒川	事務所費	賃借料10月分 荒川事務所		55,000	1,110,069	50%計上
10	2	会派	政務活動費	180,000×7名×3ヵ月	3,780,000		4,890,069	
10	2	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_8月分		27,139	4,862,930	80%計上
10	4	会派	事務費	会派控室PC用ソフト		16,472	4,846,458	80%計上
10	7	山内	事務所費	賃借料10月分 山内事務所		47,850	4,798,608	50%計上
10	11	会派	資料購入費	商工新聞 10月分 8部		4,000	4,794,608	
10	14	会派	事務費	会派控室用PCソフト		35,184	4,759,424	80%計上
10	16	会派	広報費	HP更新9月分※振り込み手数料含む		7,920	4,751,504	
10	16	会派	広報費	区政報告用ポスター製作費※振り込み手数料含む		141,295	4,610,209	
10	16	会派	広報費	インク代※振り込み手数料含む		85,030	4,525,179	
10	18	会派	人件費	中退共掛け金 10月分		4,800	4,520,379	80%計上
10	23	会派	事務費	会派控室インターネット9月分		2,861	4,517,518	50%計上
10	23	会派	広報費	FAXニュース送料9月利用分		4,348	4,513,170	
10	25	会派	人件費	常勤賃金10月分		182,352	4,330,818	80%計上
10	25	竹内	事務所費	賃借料11月分 竹内事務所		27,500	4,303,318	50%計上
10	25	会派	資料購入費	公明新聞10月分		1,887	4,301,431	
10	26	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』10月分		12,806	4,288,625	

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
10	26	会派	人件費	板橋区勤労者福利共済10～12月分		1,200	4,287,425	80%計上
10	27	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		77,990	4,209,435	
10	27	会派	資料購入費	毎日新聞10月分		4,900	4,204,535	
10	27	いわい	事務所費	賃借料11月分 いわい事務所		50,000	4,154,535	50%計上
10	28	小柳	事務所費	賃借料11月分 小柳事務所		55,000	4,099,535	50%計上
10	30	小林	事務所費	賃借料11月分 小林事務所		30,000	4,069,535	50%計上
10	30	石川	事務所費	賃借料11月分 石川事務所		23,500	4,046,035	50%計上
10	31	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_9月分		27,139	4,018,896	80%計上
10	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代10月分		3,931	4,014,965	
10	31	荒川	事務所費	賃借料11月分 荒川事務所		55,000	3,959,965	50%計上
11	1	山内	事務所費	賃借料11月分 山内事務所		47,850	3,912,115	50%計上
11	8	会派	広報費	区政レポート2023年秋号 新聞折込費用 ※振り込み手数料含む		212,091	3,700,024	
11	8	会派	広報費	インク代※振り込み手数料含む		173,470	3,526,554	
11	8	会派	資料購入費	商工新聞11月分 8部		4,000	3,522,554	
11	8	会派	資料購入費	「マンション管理新聞」2023_11～2024_3月分 ※振り込み手数料含む		7,112	3,515,442	
11	8	会派	資料購入費	月刊『東京』『住民と自治』2023_12～ 2024_3月分※振り込み手数料含む		5,256	3,510,186	
11	14	会派	広報費	区政レポート2023秋号デザイン費※振り込 み手数料含む		50,330	3,459,856	
11	14	会派	広報費	HP更新10月分※振り込み手数料含む		7,920	3,451,936	
11	20	会派	事務費	会派控室インターネットプロバイダ9・10月利用分		1,320	3,450,616	50%計上
11	20	会派	事務費	会派控室インターネット 10月利用分		2,861	3,447,755	50%計上
11	20	会派	広報費	FAXニュース送料10月利用分		8,528	3,439,227	
11	20	会派	人件費	中退共掛け金11月分		4,800	3,434,427	80%計上
11	24	会派	人件費	常勤賃金11月分		182,352	3,252,075	80%計上
11	27	いわい	事務所費	賃借料12月分 いわい事務所		50,000	3,202,075	50%計上
11	27	山内	事務所費	賃借料12月分 山内事務所		47,850	3,154,225	50%計上
11	27	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『前衛』 臨時増刊『議会と自治体』『経済』11月分		13,406	3,140,819	
11	27	会派	資料購入費	公明新聞11月分		1,887	3,138,932	
11	28	荒川	事務所費	賃借料12月分 荒川事務所		55,000	3,083,932	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
11	28	会派	資料購入費	『治安維持法と現代』2023年秋号		1,000	3,082,932	
11	28	石川	事務所費	賃借料12月分 石川事務所		23,500	3,059,432	50%計上
11	29	会派	資料購入費	毎日新聞11月分		4,900	3,054,532	
11	29	小林	事務所費	賃借料12月分 小林事務所		30,000	3,024,532	50%計上
11	30	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		70,620	2,953,912	
11	30	会派	広報費	区政レポート2023年秋号印刷代 ※振り込み手数料含む		674,045	2,279,867	
11	30	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_10月分		27,139	2,252,728	80%計上
11	30	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代11月分		2,114	2,250,614	
11	30	小柳	事務所費	賃借料12月分 小柳事務所		55,000	2,195,614	50%計上
11	30	竹内	事務所費	賃借料12月分 竹内事務所		27,500	2,168,114	50%計上
12	6	会派	資料購入費	商工新聞12月分 8部		4,000	2,164,114	
12	14	会派	人件費	臨時パートアルバイト+往復交通費		9,420	2,154,694	
12	15	会派	人件費	臨時パートアルバイト+往復交通費		6,420	2,148,274	
12	18	会派	広報費	インク代※振り込み手数料含む		81,400	2,066,874	
12	18	会派	広報費	HP更新11月分※振り込み手数料含む		7,920	2,058,954	
12	18	会派	広報費	区政レポート2024年新春号デザイン費※振り込み手数料含む		50,330	2,008,624	
12	18	会派	資料購入費	全国革新懇ニュースNo.452～454各7部 ※振り込み手数料含む		2,370	2,006,254	
12	18	会派	資料購入費	『民医連医療』2023_5～2024_3月号分※振り込み手数料含む		10,170	1,996,084	
12	18	会派	人件費	中退共掛け金11月分		4,800	1,991,284	80%計上
12	20	会派	資料購入費	『生活と健康』2023年度分※4月分を除く		3,300	1,987,984	
12	21	会派	資料購入費	農民新聞2023_5～2024_3月分※振り込み手数料含む		8,360	1,979,624	
12	21	会派	資料購入費	平和新聞2023_10～12月分 各7部※振り込み手数料含む		9,980	1,969,644	
12	21	会派	資料購入費	『ゆたかな暮らし』2024_2、3月号※振り込み手数料含む		1,922	1,967,722	
12	22	会派	事務費	クラフトテープ2ケ、布テープ		488	1,967,234	80%計上
12	22	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』12月分		12,806	1,954,428	
12	25	会派	資料購入費	公明新聞12月分		1,887	1,952,541	
12	25	会派	人件費	常勤賃金12月分		182,352	1,770,189	80%計上
12	25	会派	人件費	冬季一時金		264,000	1,506,189	80%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
12	25	石川	事務所費	賃借料1月分 石川事務所		23,500	1,482,689	50%計上
12	26	会派	広報費	区政レポート2024新年号印刷・発送代※ 振り込み手数料含む		420,849	1,061,840	
12	26	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		79,431	982,409	
12	26	会派	広報費	FAXニュース送料11月利用分		12,625	969,784	
12	26	会派	事務所費	会派控室インターネット11月利用分		2,861	966,923	50%計上
12	26	小柳	事務所費	賃借料1月分 小柳事務所		55,000	911,923	50%計上
12	27	いわい	事務所費	賃借料1月分 いわい事務所		50,000	861,923	50%計上
12	27	荒川	事務所費	賃借料1月分 荒川事務所		55,000	806,923	50%計上
12	27	小林	事務所費	賃借料1月分 小林事務所		30,000	776,923	50%計上
12	28	会派	資料購入費	朝日新聞12月分		4,900	772,023	
12	28	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代12月 分		2,853	769,170	
12	28	山内	事務所費	賃借料1月分 山内事務所		47,850	721,320	50%計上
12	28	竹内	事務所費	賃借料1月分 竹内事務所		27,500	693,820	50%計上
1	4	会派	政務活動費	180,000×7名×3ヵ月分	3,780,000		4,473,820	
1	4	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_11月分		27,139	4,446,681	80%計上
1	10	会派	広報費	HP更新12月分※振り込み手数料含む		7,920	4,438,761	
1	10	竹内 いわい 山内	調査研究費	区外視察交通費 東京⇄京都 3名分		83,820	4,354,941	
1	11	会派	資料購入費	『なぜ学校で性教育ができなくなったの か』※振り込み手数料含む		1,870	4,353,071	
1	12	会派	資料購入費	『制度のあらまし2023年2024年』7部		24,500	4,328,571	
1	15	竹内 いわい 山内	調査研究費	区外視察 宿泊・交通費3名分※朝食代3 名分は除く		30,297	4,298,274	
1	16	竹内 いわい 山内	調査研究費	区外視察 交通費3名分		720	4,297,554	
1	17	小林 竹内 いわい	調査研究費	区外視察 往復交通費3名分		5,190	4,292,364	
1	18	会派	人件費	中退共掛け金1月分		4,800	4,287,564	80%計上
1	19	会派	資料購入費	商工新聞1月分 8部		4,000	4,283,564	
1	24	会派	資料購入費	『第22回中小商工業全国交流・研究集会 報告集』		2,500	4,281,064	
1	25	会派	資料購入費	公明新聞1月分		1,887	4,279,177	
1	25	会派	人件費	常勤賃金1月分		182,352	4,096,825	80%計上
1	25	会派	広報費	FAXニュース送料12月利用分		10,535	4,086,290	

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
1	25	会派	事務費	会派控室インターネットプロバイダ11、12月分		1,320	4,084,970	50%計上
1	25	会派	事務費	控室インターネット 12月利用分		2,861	4,082,109	50%計上
1	25	山内	事務所費	賃借料2月分 山内事務所		47,850	4,034,259	50%計上
1	26	会派	人件費	板橋区勤労者福利共済 1～3月分		1,200	4,033,059	80%計上
1	28	石川	事務所費	賃借料2月分 石川事務所		23,500	4,009,559	50%計上
1	29	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』1月分		12,806	3,996,753	
1	29	いわい	事務所費	賃借料2月分 いわい事務所		50,000	3,946,753	50%計上
1	30	荒川	事務所費	賃借料2月分 荒川事務所		55,000	3,891,753	50%計上
1	30	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		28,413	3,863,340	
1	31	会派	資料購入費	朝日新聞1月分		4,900	3,858,440	
1	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代1月分		688	3,857,752	
1	31	いわい 荒川 小柳	調査研究費	区外視察 交通費往復3名分		2,160	3,855,592	
1	31	会派	人件費	社会保険料事業主負担R5_12、夏季一時金分		67,848	3,787,744	80%計上
1	31	小柳	事務所費	賃借料2月分 小柳事務所		55,000	3,732,744	50%計上
1	31	小林	事務所費	賃借料2月分 小林事務所		30,000	3,702,744	50%計上
1	31	竹内	事務所費	賃借料2月分 竹内事務所		27,500	3,675,244	50%計上
2	9	会派	広報費	インク代※振り込み手数料含む		173,470	3,501,774	
2	9	会派	広報費	HP更新1月分※振り込み手数料含む		7,920	3,493,854	
2	14	会派	資料購入費	商工新聞2月分 8部		4,000	3,489,854	
2	19	会派	人件費	中退共掛け金2月分		4,800	3,485,054	80%計上
2	20	会派	資料購入費	しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治体』『経済』2月分		12,806	3,472,248	
2	21	会派	事務費	会派控室インターネット1月利用分		2,861	3,469,387	50%計上
2	22	会派	人件費	常勤賃金2月分		182,352	3,287,035	80%計上
2	26	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		87,714	3,199,321	
2	26	会派	資料購入費	公明新聞2月分		1,887	3,197,434	
2	26	会派	広報費	FAXニュース送料1月利用分		4,265	3,193,169	
2	26	小柳	事務所費	賃借料3月分 小柳事務所		55,000	3,138,169	50%計上
2	27	山内	事務所費	賃借料3月分 山内事務所		47,850	3,090,319	50%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
2	27	石川	事務所費	賃借料3月分 石川事務所		23,500	3,066,819	50%計上
2	27	いわい	事務所費	賃借料3月分 いわい事務所		50,000	3,016,819	50%計上
2	28	小林	事務所費	賃借料3月分 小林事務所		30,000	2,986,819	50%計上
2	28	荒川	事務所費	賃借料3月分 荒川事務所		55,000	2,931,819	50%計上
2	29	会派	人件費	社会保険料事業主負担R6_1月分		27,139	2,904,680	80%計上
2	29	会派	広報費	4/21区政報告会チラシ印刷代		11,640	2,893,040	
2	29	会派	資料購入費	朝日新聞2月分		4,900	2,888,140	
2	29	会派	資料作成費	事務局コピー機使用実費代2月分		3,976	2,884,164	
2	29	竹内	事務所費	賃借料3月分 竹内事務所		27,500	2,856,664	50%計上
3	13	会派	資料購入費	平和新聞1～3月分 各7部		9,870	2,846,794	
3	13	会派	資料購入費	全国革新懇ニュースNo.455～457各7部		2,800	2,843,994	
3	15	会派	資料購入費	商工新聞3月分 8部		4,000	2,839,994	
3	18	会派	人件費	中退共掛け金3月分		4,800	2,835,194	80%計上
3	21	会派	広報費	いたばし元気帳春号デザイン費※振り込み手数料含む		50,330	2,784,864	
3	21	会派	広報費	いたばし元気帳ポスターデザイン費※振り込み手数料含む		50,330	2,734,534	
3	21	会派	広報費	いたばし元気帳印刷製本費※振り込み手数料含む		149,132	2,585,402	
3	21	会派	広報費	いたばし元気帳春号 3/30折込み費用※振り込み手数料含む		198,935	2,386,467	
3	21	会派	広報費	HP更新2月分※振り込み手数料含む		7,920	2,378,547	
3	21	会派	事務費	会派控室インターネットプロバイダOCN1月2月分		1,320	2,377,227	50%計上
3	25	会派	人件費	常勤賃金3月分		182,352	2,194,875	80%計上
3	25	会派	広報費	いたばし元気帳春号発行費用※振り込み手数料含む		1,831,665	363,210	
3	25	会派	資料購入費	しんぶん赤旗、『女性のひろば』『前衛』『前衛』臨時『議会と自治体』『経済』3月分		14,092	349,118	
3	25	会派	資料購入費	公明新聞3月分		1,887	347,231	
3	26	会派	資料購入費	新婦人新聞2024_1～3月分 各7部		8,610	338,621	
3	27	会派	広報費	用紙代※振り込み手数料含む		62,557	276,064	
3	27	会派	広報費	HP更新3月分※振り込み手数料含む		7,920	268,144	
3	27	会派	広報費	インク代※振り込み手数料含む		125,620	142,524	
3	28	会派	事務費	梱包用ひも2ヶ		492	142,032	80%計上

政務活動費 会計帳簿

令和5年度 5～3月分

令和5年度 5～3月分					会派名	日本共産党板橋区議会議員団		
月	日	議員名	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
3	28	会派	資料購入費	毎日新聞3月分		4,900	137,132	
3	28	会派	事務費	会派控室インターネット2月利用分		2,861	134,271	50%計上
3	28	会派	広報費	FAXニュース送料2月利用分		6,217	128,054	
3	28	会派	資料購入費	「ちいさいなかま」2023_9～2024.5月号(3月発行分)※振り込み手数料含む		5,468	122,586	
3	28	会派	資料購入費	「ちいさいなかま」2023_7～8月号分※振り込み手数料含む		1,655	120,931	
3	31	会派	資料作成費	区議会事務局コピー機使用実費代3月分		2,758	118,173	
4	1	会派	人件費	社会保険料事業主負担R6_2月分		27,139	91,034	80%計上
4	22	会派	事務費	会派控室インターネット3月利用分		2,861	88,173	50%計上
4	22	会派	広報費	FAXニュース送料3月利用分		10,369	77,804	
4	30	会派	人件費	社会保険料事業主負担R6_3月分		26,928	50,876	80%計上
				累計	13,860,000	13,809,124	50,876	